
16/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=900767&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Financiadora de Estudos e Projetos

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 

Às 10:37 horas do dia 16 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao Processo nº
4682, o pregoeiro, Sr(a) FELIPE MAZZA MASCARENHAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Administração - Cobrança
Descrição Complementar: Contratação de empresa para fornecimento de solução integrada de core banking para gestão
de operações de crédito e automação das demais atividades financeiras relacionadas; com o licenciamento perpétuo de
seus componentes e prestação de serviços especializados, de acordo com as especificações e condições previstas no Termo
de Referência. O licenciamento do software deve obrigatoriamente contemplar a custódia do código-fonte de todos os
componentes da solução, sob o modelo de Escrow, com transferência de conhecimento para a área de Tecnologias da
Informação da Finep.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.070.806,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SYDLE SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.045.806,5200 , com valor negociado a R$
23.585.130,7800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 16/04/2021
10:37:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SYDLE SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:
07.322.276/0001-35, Melhor lance: R$ 24.045.806,5200, Valor Negociado: R$ 23.585.130,7800

Fim do documento


